КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 декабря  2017 года                              № 56 –р
с. Пушкино

Об утверждении Порядка применения классификации расходов и источников финансирования  дефицита бюджета Пушкинского сельсовета

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Пушкинского сельсовета
О Б Я З Ы В А ЕТ:

	1. Утвердить Порядок применения классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Пушкинского сельсовета (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Установить, что Порядок применяется при составлении и исполнении бюджета Пушкинского сельсовета, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета «Пушкинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселений финансового отдела Администрации Куртамышского района Глебову М.С.

Глава Пушкинского сельсовета 		 				Н.Г. Драчева

Приложение
[bookmark: _GoBack]к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 15 декабря 2017 года № 56-р «Об утверждении Порядка применения классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Пушкинского сельсовета»

ПОРЯДОК
применения классификации расходов и источников финансирования  дефицита бюджета Пушкинского сельсовета

1. Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств

	Главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета Пушкинского сельсовета (далее – бюджета сельсовета) является Администрация Пушкинского сельсовета.
	Код  главного  распорядителя (распорядителя) бюджетных  средств  устанавливается  в составе ведомственной структуры расходов бюджета Пушкинского сельсовета.
	Главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Пушкинского сельсовета, обладающему полномочиями главного администратора доходов бюджета Пушкинского сельсовета, присваивается код главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств соответствующий коду главы главного администратора доходов бюджета Пушкинского сельсовета.
	Главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Пушкинского сельсовета, обладающему полномочиями главного распорядителя (распорядителя) средств и (или) главного администратора доходов бюджета Пушкинского сельсовета, присваивается код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, соответствующий коду главного распорядителя (распорядителя)  средств  и  (или)  главного администратора доходов бюджета Пушкинского сельсовета.

2. Целевые статьи расходов

	Целевые статьи расходов бюджета Пушкинского сельсовета обеспечивают  привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Пушкинского сельсовета, и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета.
	Код целевой статьи состоит из 10 знаков и составляет 8 - 17 разряды
двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджета Пушкинского сельсовета.
	Структура кода целевой статьи расходов бюджета Пушкинского сельсовета (таблица 1) представлена в виде четырех составных частей:
	1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ Пушкинского сельсовета, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления  Пушкинского сельсовета;
	2) код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Пушкинского сельсовета, предусмотренных в рамках муниципальных программ Пушкинского сельсовета, а также непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета;
           3) код основного мероприятия (11-12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий, предусмотренных в рамках подпрограмм муниципальных программ Пушкинского сельсовета;
	4) код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования  средств,  конкретизирующих  (при  необходимости) отдельные мероприятия.
Таблица 1

	Целевая статья

	Программное
(непрограммное)
направление
расходов
	Подпрограмма
	Основное
мероприятие
	Направление расходов

	8   9
	10
	11   12
	13  14  15  16  17

	Наименования целевых статей расходов бюджета Пушкинского сельсовета устанавливаются Администрацией Пушкинского сельсовета и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:
	муниципальных программ Пушкинского сельсовета (непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления  Пушкинского сельсовета);
	подпрограмм муниципальных программ Пушкинского сельсовета;
	направлений расходов.
	Правила применения целевых статей расходов бюджета Пушкинского сельсовета установлены подпунктом 2.1 настоящего пункта.
	Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Пушкинского сельсовета указан в приложении 1 к настоящему Порядку.

2.1. Перечень и правила отнесения расходов бюджета Пушкинского сельсовета  на соответствующие целевые статьи

01 0  00 0000  Муниципальная программа Пушкинского сельсовета «Благоустройство и охрана окружающей среды территории Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы «Благоустройство и охрана окружающей среды территории Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы», осуществляемые по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
    - 01 0 01 00000 Снижение негативного техногенного воздействия на окружающую среду;
    - 01 0 02 00000 Уборка не санкционированных свалок;
           По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
    -   85100  Природоохранные мероприятия;
     - 85150 Расходы по благоустройству в границах муниципального образования (обеспечение чистоты и порядка на территории Пушкинского сельсовета, создание комфортных условий для проживания населения).

02 0 00 00000  Муниципальная программа
Пушкинского сельсовета «Защита населения и территории Пушкинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на  2017-2019 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной  программы «Защита населения и территории Пушкинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2017-2019 годы» в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые по соответствующим основным направлениям расходов, в том числе:
    - 02 0 01 00000 Совершенствование и развитие муниципальных пожарных постов;
   -  02 0 02 00000 Тушение лесных пожаров.
        По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
   - 85180  Финансовое обеспечение муниципальных пожарных постов;
   - 85190  Расходы на реализацию мер, направленных на тушение лесных пожаров.

03 0 00 00000 Муниципальная программа Пушкинского сельсовета
«Культура Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы «Культура Пушкинского сельсовета на 2017 - 2019 годы», осуществляемые по соответствующим основным направлениям расходов, в том числе:
      - 03 0 01 00000 Обеспечение деятельности Пушкинского сельсовета по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере культуры;
      -  03 0 02 00000 Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания.
          По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
       - 85420 Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг филиалами библиотек;
       -  85450 Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг в сфере культуры;
       -  85750 Выполнение функций группой хозяйственного обслуживания.

04 0 00 0000 Муниципальная программа
 Пушкинского сельсовета «Профилактика терроризма и  экстремизма на территории Пушкинского сельсовета  на 2017-2019 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Пушкинского сельсовета на 2017–2019 годы», осуществляемые по соответствующим основным направлениям расходов, в том числе:
      - 04 0 01 00000 Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму;
         По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
        - 85800  Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории массового пребывания граждан.

05 0 00 00000 Муниципальная программа
Пушкинского сельсовета «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Пушкинского сельсовета
на 2017-2019 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы» осуществляемые по соответствующим основным направлениям расходов, в том числе:
- 05 0 01 00000  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Пушкинского сельсовета и искусственных сооружений на них;
- 05 0 02 00000 Расходы на ремонт дороги и подготовка проектно-сметной документации.
          По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на реализацию муниципальной программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
           - 15030 Расходы на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области;
	- 85950   Расходы на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (ремонт, содержание, уплата налога на имущество).

50 0 00 00000 Непрограммные направления
деятельности органов местного самоуправления  Пушкинского сельсовета

	Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета Пушкинского сельсовета включают:

50 1 00 00000 Обеспечение функционирования
Главы Пушкинского сельсовета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на финансовое  обеспечение  функционирования Главы Пушкинского сельсовета  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
	- 85880  Глава Пушкинского сельсовета.

50 2 00 00000 Обеспечение функционирования
аппарата Администрации Пушкинского сельсовета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на финансовое обеспечение функционирования аппарата Администрации Пушкинского сельсовета по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
	- 85900   Аппарат Администрации Пушкинского сельсовета.

50 3 00 00000 Резервные фонды местных Администраций

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Пушкинского сельсовета на формирование резервного фонда Администрации Пушкинского сельсовета по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
	-  85910  Резервный фонд Администрации Пушкинского сельсовета;

50 4 00 00000 Иные непрограммные мероприятия

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета Пушкинского сельсовета,  не  предусмотренные  иными  целевыми  статьями  расходов,  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
        - 16100 Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;
        - 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
        - 85920  Выполнение других обязательств Пушкинского сельсовета;
        - 85930 Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Куртамышского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями.

Приложение
к Порядку применения классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Пушкинского сельсовета

Перечень кодов целевых статей расходов
бюджета Пушкинского сельсовета

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа Пушкинского сельсовета «Благоустройство и охрана окружающей среды территории Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»

	01 0 01 00000
	Снижение негативного техногенного воздействия на окружающую среду

	01 0 01 85100
	Природоохранные мероприятия

	01 0 02 00000
	Уборка не санкционированных свалок

	01 0 02 85150
	Расходы по благоустройству в границах муниципального образования (обеспечение чистоты и порядка на территории Пушкинского сельсовета, создание комфортных условий для проживания населения)

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа Пушкинского сельсовета «Защита населения и территории Пушкинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на  2017-2019 годы»

	02 0 01 00000
	Совершенствование и развитие муниципальных пожарных постов

	02 0 01 85180
	Финансовое обеспечение муниципальных пожарных постов

	02 0 02 00000
	Тушение лесных пожаров

	02 0 02 85190
	Расходы на реализацию мер, направленных на тушение лесных пожаров

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа Пушкинского сельсовета «Культура Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»

	03 0 01 00000
	Обеспечение деятельности Пушкинского сельсовета по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере культуры

	03 0 01 85420
	Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг филиалами библиотек

	03 0 01 85450
	Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг в сфере культуры

	03 0 02 00000
	Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания

	03 0 02 85750
	Выполнение функций группой хозяйственного обслуживания

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа Пушкинского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»

	04 0 01 00000
	Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	04 0 01 85800
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории массового пребывания граждан

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа Пушкинского сельсовета «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Пушкинского сельсовета на 2017-2019 годы»

	05 0 01 00000
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Пушкинского сельсовета и искусственных сооружений на них

	05 0 01 85950
	Расходы на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (ремонт, содержание, уплата налога на имущество)

	05 0 02 00000
	Расходы на ремонт дороги и подготовка проектно-сметной документации

	05 0 02 15030
	Расходы на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области

	50 0 00 00000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета

	50 1 00 00000
	Обеспечение функционирования Главы Пушкинского сельсовета

	50 1 00 85880
	Глава Пушкинского сельсовета

	50 2 00 00000
	Обеспечение функционирования аппарата Администрации Пушкинского сельсовета

	50 2 00 85900
	Аппарат Администрации Пушкинского сельсовета

	50 3 00 00000
	Резервные фонды местных Администраций

	50 3 00 85910
	Резервный фонд Администрации Пушкинского сельсовета

	50 4 00 00000
	Иные непрограммные мероприятия

	50 4 00 16100
	Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	50 4 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	50 4 00 85920
	Выполнение других обязательств Пушкинского сельсовета

	50 4 00 85930
	Межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Куртамышского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями

2